
635ª feira |08/Fev/2018  - Edição nº 10126

PROTOCOLO: 14.620.240-3
DESPACHO: 0088/2018
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material – DEAM
ASSUNTO: Procedimento licitatório – PE nº 553/2017-SRP.
DATA: 16/01/2018

1.  Trata-se  de  procedimento  licitatório, modalidade  Pregão,  forma
Eletrônica, de nº PE 553/2017, tipo menor preço, dividido em 28 (vinte e
oito) lotes, visando o registro de preço, por um período de 12 (doze)
meses,  para  futura  eventual  aquisição  de  ATADURAS  E
COMPRESSAS, conforme especificações contidas no edital e anexos
(fls.  154-193).  O  procedimento  tem  a  finalidade  de  atender  as
necessidades da SESA, SESP e SEJU.

2. As empresas declaradas vencedoras estão relacionadas a seguir:

RAZÃO SOCIAL LOTE

A.  P.  TORTELLI  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  MÉDICOS  HOSPITALARES
LTDA

01, 03, 04 e 28

SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10, 11, 12, 13, 14, 20, 21,
22, 24, 26 e 27

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 08, 09 e 17

ORION FARMACÊUTICA LTDA – ME 18 e 19

CREMER S/A 07, 15, 16, 23 e 25

POLAR  FIX  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

05

Lote cancelado 02

Lote fracassado 06

3.  O valor arrematado no processo é de  R$ 3.634.746,05 (três milhões,
seiscentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinco
centavos), obtendo-se um desconto de 37,10% sobre o valor global máximo
estimado para a disputa, descontados os lotes cancelados e fracassados.

4. Considerando a Informação nº 011/2018 – ATJ/SEAP (fls. 951-953),
de  que  as  formalidades  legais  exigidas  foram  observadas  pelos
licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. 5º,
§1º,  do  Decreto  Estadual  nº  2734/2015,  HOMOLOGO este
procedimento licitatório.

5.  Saliento que, previamente à realização de despesa, os usuários do
Registro  de  Preços  deverão  comprovar  a  efetiva  disponibilidade
orçamentária  e  financeira,  nos  termos  dos  artigos  16  e  17  da  Lei
Complementar  nº  101/2000,  na disciplina da Lei  federal  nº  4320/64,
bem como observar as demais disposições legais aplicáveis, incluindo-
se a verificação da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos
do art. 6º, §1º, do Decreto nº 9762/2013.

6.  Encaminhe-se  ao  DEAM/SEAP  para  PUBLICAÇÃO  e  demais
providências.

Fernando Ghignone
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

PROTOCOLO: 14.590.925-2
DESPACHO: 0143/2018
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material – DEAM
ASSUNTO: Procedimento licitatório – PE nº 375/2017-SRP.
DATA: 25/01/2018

1.  Trata-se  de  procedimento  licitatório, modalidade  Pregão,  forma
Eletrônica,  de  nº  PE  553/2017,  tipo  menor  preço,  dividido  em  72
(setenta e dois) lotes, visando o registro de preço, por um período de 12
(doze) meses, para futura eventual aquisição de  SACOS PLÁSTICOS
PARA COLETA SELETIVA, PAPEL HIGIÊNICO, TOALHA DE PAPEL E
GUARDANAPOS, conforme especificações contidas no edital e anexos
(fls.  239-259).  O  procedimento  tem  a  finalidade  de  atender  as
necessidades da SESA, SESP e SEJU.

2. As empresas declaradas vencedoras estão relacionadas a seguir:

RAZÃO SOCIAL LOTE

VALPLASTIC COMERCIO EIRELI - ME 01,  02,  09,  11,  12,
13,  15,  16,  18,  19,
21,  27,  35,  37,  38,
39, 43, 44, 46 e 65

RUANA COMERCIAL LTDA - ME 03,  04,  07,  08,  10,
14,  22,  26,  51,  52,
53, 54, 55 e 56

CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - EPP

23,  25,  29,  30,  33,
49 e 50

PLASTICOS SANTA CLARA LTDA - EPP 17,  20,  24,  28,  31,
32, 36, 40, 41, 47 e
48

LUIZ MINIOLI NETTO  - EPP 34, 61 e 69

SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME 05 e 06

JS COMERCIAL LTDA - ME 42

JEVERSON  JENIEL  REGLY   -  COMERCIO
ATACADISTA DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA
EIRELI - ME

45

ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA-ME 57

MILI S A 58 e 62

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME 59, 60 e 66

BIOLIMP INDUSTRIAL LTDA - EPP 63 e 64

PAPEL MASTER SUL LTDA - ME 67 e 70

NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA -
ME 

68

3.  O valor arrematado no processo é de  R$ 3.439.596,00 (três milhões,
quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais), obtendo-
se um desconto de 61,92% sobre o valor global máximo estimado para a
disputa.

4.  Considerando  a  Informação  nº  745/2017  –  ATJ/SEAP (fls.  1768-
1770), de que as formalidades legais exigidas foram observadas pelos
licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. 5º,
§1º,  do  Decreto  Estadual  nº  2734/2015,  HOMOLOGO este
procedimento licitatório.

5.  Saliento que, previamente à realização de despesa, os usuários do
Registro  de  Preços  deverão  comprovar  a  efetiva  disponibilidade
orçamentária  e  financeira,  nos  termos  dos  artigos  16  e  17  da  Lei
Complementar  nº  101/2000,  na disciplina da Lei  federal  nº  4320/64,
bem como observar as demais disposições legais aplicáveis, incluindo-
se a verificação da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos
do art. 6º, §1º, do Decreto nº 9762/2013.

6.  Encaminhe-se  ao  DEAM/SEAP  para  PUBLICAÇÃO  e  demais
providências.

Fernando Ghignone
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

PROTOCOLO: 14.590.925-2
DESPACHO: 0143/2018
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material – DEAM
ASSUNTO: Procedimento licitatório – PE nº 375/2017-SRP.
DATA: 25/01/2018

1.  Trata-se  de  procedimento  licitatório, modalidade  Pregão,  forma
Eletrônica,  de  nº  PE  553/2017,  tipo  menor  preço,  dividido  em  72
(setenta e dois) lotes, visando o registro de preço, por um período de 12
(doze) meses, para futura eventual aquisição de  SACOS PLÁSTICOS
PARA COLETA SELETIVA, PAPEL HIGIÊNICO, TOALHA DE PAPEL E
GUARDANAPOS, conforme especificações contidas no edital e anexos
(fls.  239-259).  O  procedimento  tem  a  finalidade  de  atender  as
necessidades da SESA, SESP e SEJU.

2. As empresas declaradas vencedoras estão relacionadas a seguir:

RAZÃO SOCIAL LOTE

VALPLASTIC COMERCIO EIRELI - ME 01,  02,  09,  11,  12,
13,  15,  16,  18,  19,
21,  27,  35,  37,  38,
39, 43, 44, 46 e 65

RUANA COMERCIAL LTDA - ME 03,  04,  07,  08,  10,
14,  22,  26,  51,  52,
53, 54, 55 e 56

CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - EPP

23,  25,  29,  30,  33,
49 e 50

PLASTICOS SANTA CLARA LTDA - EPP 17,  20,  24,  28,  31,
32, 36, 40, 41, 47 e
48

LUIZ MINIOLI NETTO  - EPP 34, 61 e 69

SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME 05 e 06

JS COMERCIAL LTDA - ME 42

JEVERSON  JENIEL  REGLY   -  COMERCIO
ATACADISTA DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA
EIRELI - ME

45

ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA-ME 57

MILI S A 58 e 62

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME 59, 60 e 66

BIOLIMP INDUSTRIAL LTDA - EPP 63 e 64

PAPEL MASTER SUL LTDA - ME 67 e 70

NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA -
ME 

68

3.  O valor arrematado no processo é de  R$ 3.439.596,00 (três milhões,
quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais), obtendo-
se um desconto de 61,92% sobre o valor global máximo estimado para a
disputa.

4.  Considerando  a  Informação  nº  745/2017  –  ATJ/SEAP (fls.  1768-
1770), de que as formalidades legais exigidas foram observadas pelos
licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. 5º,
§1º,  do  Decreto  Estadual  nº  2734/2015,  HOMOLOGO este
procedimento licitatório.

5.  Saliento que, previamente à realização de despesa, os usuários do
Registro  de  Preços  deverão  comprovar  a  efetiva  disponibilidade
orçamentária  e  financeira,  nos  termos  dos  artigos  16  e  17  da  Lei
Complementar  nº  101/2000,  na disciplina da Lei  federal  nº  4320/64,
bem como observar as demais disposições legais aplicáveis, incluindo-
se a verificação da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos
do art. 6º, §1º, do Decreto nº 9762/2013.

6.  Encaminhe-se  ao  DEAM/SEAP  para  PUBLICAÇÃO  e  demais
providências.

Fernando Ghignone
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

10838/2018

10824/2018

10645/2018

PROTOCOLO: 14.897.485-3 
DESPACHO: 0178/2018 
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material — 
DEAM 
ASSUNTO: Procedimento licitatório - PE nO 1603/2017-SRP. 
DATA: 30/01/2018 

 

1. Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Pregão, 
forma Eletrônica, de no PE 1603/2017, tipo menor preço, em 02 
(dois) lotes, visando o registro de preço, por um período de 12 
(doze) meses, para futura eventual aquisição de TUBOS DE 
CONCRETO, conforme especificações contidas no edital e 
anexos (fls. 84-92). O procedimento tem a finalidade de atender 
ao Instituto das Águas Paraná. 
2. As em empresas declaradas vencedoras estão relacionadas 
a seguir: 

RAZÃO SOCIAL LOTE 
CONTERSOLO CONSTRUTORA DE 

OBRAS LTDA 01 

BLOCOTUBOS INDÚSTRIA DE 
ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 02 

 
3. O valor arrematado no processo é de R$ 10.861.507,25 (dez 
milhões, oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e sete reais 
e vinte e cinco centavos), obtendo-se um desconto de 17,42% 
sobre o valor global máximo estimado para a disputa. 
4. Considerando a Informação no 035/2018 —ATJ/SEAP (fls. 
388-390), de que as formalidades legais exigidas foram 
observadas pelos licitantes e pela Administração Pública, e com 
fundamento no art. 50 §1 0, do Decreto Estadual no 2734/2015, 
HOMOLOGO este procedimento licitatório. 
5. Saliento que, previamente à realização de despesa, os 
usuários do Registro de Preços deverão comprovar a efetiva 
disponibilidade orçamentária e financeira, nos termos dos 
artigos 16 e 17 da Lei Complementar no 101/2000, na disciplina 
da Lei federal no 4320/64, bem como observar as demais 
disposições legais aplicáveis, incluindo-se a verificação da 
Certidão de Regularidade Fiscal — CRF, nos termos do art. 60, 
§1 0, do Decreto nO 9762/2013. 
6. Encaminhe-se ao DEAM/SEAP para PUBLICAÇÃO e demais 
providências. 

Fernando Ghignone 
Secretário de Estado da Administração e da Previdência 

  

Junta Comercial
do Paraná - JUCEPAR

PORTARIA Nº 07/2018 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

CONCEDER
Férias referente ao ano de 2016 para a Secretária Geral Libertad Bogus, RG. 

3.294.228-8/PR, simbologia DAS-3, a partir de 05/02/2018 por 30 (trinta) dias, 
ficando designado para a substituição o servidor Valdecir Proença Pereira, RG. 
4.115.101-3, ocupante do cargo de Agente Profissional. 

Publique-se.
                                              Curitiba, 02 de fevereiro de 2018.

Ardisson Naim Akel
Presidente

10600/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
258356318

Documento emitido em 12/04/2018 09:38:23.

Diário Oficial Executivo
Nº 10126 | 08/02/2018 | PÁG. 63

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


